UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO Faculdade de Ciência e Tecnoloia

Núcleo de Inovação e Tecnologia em Educação, Ciências e Sustentabilidade

CHAMADA PÚBLICA N. 01/2025

A Equipe Gestora do Convênio nº 001/2023 que celebram o Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso - TCE/MT, a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e a Fundação de Apoio ao desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso - Fundação UNISELVA: "Desenvolvimento da sustentabilidade e da gestão estratégica no Estado de Mato Grosso, por meio do ensino, da pesquisa, da extensão e da inovação", torna público que está recebendo currículos de docentes e técnicos (efetivos e aposentados) da UFMT, que tenham interesse em produzir e adequar material didático para cursos de formação continuada e projetos de ensino, pesquisa e extensão para os colaboradores e estagiários do Convênio.

O docente ou técnico deverá entregar os seguintes documentos:

- 1 Currículo Lattes;
- 2 Caracterização da proposta: Título da produção; Objetivo; Público alvo; Carga horária; Tipo de produção (adequação às atividades do Convênio);
- 3 Eixos Formadores e/ou Áreas:
- 3.1 GESTÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO (GPE) DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO
- 3.2 DESENVOLVIMENTO E SUSTENTABILIDADE"
- 3.3 GESTÃO DE PLANOS E PROJETOS
- 3.4 GOVERNANÇA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
- 3.5 APRENDIZAGEM E DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL
- 4 Formulário de cadastro (Anexo 1)

A equipe gestora do projeto como critério de seleção adotará a análise de currículo/projeto. Criará um banco de currículos e, à medida que as demandas surjam, os docentes e técnicos e discentes selecionados serão convocados.

Os interessados deverão entregar presencialmente os currículos e os demais documentos supracitados na sala do Núcleo de Inovação e Tecnologia em Educação, Ciências e Sustentabilidade (Inovatec) sediado na Faculdade de Ciência e Tecnologia (FCT) no Campus Universitário de Várzea Grande/Universidade Federal de Mato Grosso no Bloco Didático 1 R. Quarenta e Nove, 2367 - UFMT, Cuiabá - MT, 78068-600 sala Tecnologia 1º piso, à servidora Fátima Maria Pontes Pires, no horário das 08:00 horas às 11:00 horas e das 14:00 horas às 17:00 horas. O período desta Chamada pública compreende o período de março de 2025 a 30 de novembro de 2026. Entretanto o período de vigência do projeto para finalidade de Chamada pública é de 02 de janeiro de 2025 a 02 de novembro de 2026.

Dra. Débora Eriléia Pedrotti Coordenadora Administrativa do Convênio